



COMUNE DI MERI'

III SETTORE «TECNICO - MANUTENTIVO»

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

N. 58 del 30/06/2022 - Reg. Gen. n. 293 del 30/06/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE incentivo (art. 113 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii.), di cui alla voce B.5, del Q.T.E. di progetto relativo agli "Interventi di riqualificazione energetica del plesso scolastico sito in via Cesare Battisti, inclusi gli impianti e l'involucro edilizio" – secondo lotto" – di cui al Decreto Legge 30 aprile 2019 n. 34 c.d. "Decreto Crescita" - "contributo di € 50.000,00 per interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile".

Cod. C.U.P.: J39J19000250005.

.IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

...omissis...

- 1. RICHIAMARE** la superiore narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto, anche sotto il profilo motivazionale.
- 2. PRENDERE ATTO** che necessita procedere alla rendicontazione finale al competente Ministero finanziatore, producendo i relativi giustificativi di tutte le somme erogate.
- 3. DARE ATTO** che con Rev. Incasso n. 1171 del 27/05/2022 è stata introitata nella disponibilità dell'Ente la somma vincolata quale saldo per la prefissata finalità, pari ad € 15.078,82 corrispondente alla quota parte del 50% dell'intero importo aggregato di € 50.000,00, decurtato dalle economie per ribasso d'asta, pari ad € 9.921,18.
- 4. PRENDERE ATTO** che per le attività attinenti, al riconoscimento degli incentivi di cui al citato art. 113 del D.Lgs 50/2016, (R.U.P.), sono stati coinvolti soggetti interni all'Ente e pertanto, a conclusione, necessita procedere alla relativa liquidazione in coerenza al Regolamento approvato con delibera di G.M. n. 113 del 23/08/2021, secondo la previsione di cui alla voce B.5 del Q.T.E. di progetto e successiva perizia di variante:

QUADRO ECONOMICO PERIZIA DI VARIANTE		PROGETTO	POST GARA	VARIANTE
A)	TOTALE LAVORI (a valere sul Decreto Crescita n.34/2019)	€ 37.401,04	€ 37.401,04	€ 39.232,54
	Oneri e costi sicurezza	€ 1.794,09	€ 1.794,09	€ 1.794,09
	Lavori a base d'asta	€ 35.606,95	€ 35.606,95	€ 37.438,45
	ribasso d'asta 25,33%	€ -----	€ 9.019,24	€ 9.483,16
	IMPORTO CONTRATTUALE	€ -----	€ 28.381,80	€ 29.749,38
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE :			
B 1	Lavori in economia esclusi dall'appalto	€ -----	€ -----	€ -----
B 2	Imprevisti inferiori al 5,00% di (A)	€ 1.216,12	€ 1.216,12	€ -----
B 3	Spese tecniche (Progettazione, d.l., coordinatore sicurezza)	€ 5.039,97	€ 5.039,97	€ 5.039,97
B 4	Oneri di conferimento a discarica iva inclusa	€ 500,00	€ 500,00	€ 211,77
B 5	RUP - 2% di A)	€ 748,02	€ 748,02	€ 748,02
B 6	I.V.A ed eventuali altre imposte :			
B 6.1	C.N.A.P. 4,00% di B3	€ 201,60	€ 201,60	€ 201,60
B 6.2	I.V.A. sui lavori 10,00%	€ 3.740,10	€ 2.838,18	€ 2.974,94
B 6.3	I.V.A. su spese tecniche 22,00% di (B 3 + B 6.1)	€ 1.153,15	€ 1.153,15	€ 1.153,15
	tot.	€ 5.094,85	€ 4.192,92	€ 4.329,68
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 12.598,96	€ 11.697,03	€ 10.329,44
	TOTALE PROGETTO	€ 50.000,00	€ 40.078,83	€ 40.078,82
	Economie (ribasso d'asta + iva 10% sul ribasso d'asta)	€ -----	€ 9.921,16	€ 9.921,18
	TOTALE FINANZIAMENTO	€ 50.000,00	€ 50.000,00	€ 50.000,00

5. **PRENDERE ATTO** della relazione del RUP redatta in data 17/06/2022, per il riconoscimento delle spese tecniche incentivo (art. 113 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 commi 2, 3 e 4, e ss.mm.ii.), previste per la quota parte di cui alla voce B.5 del Q.T.E. di progetto approvato e successiva perizia di variante, pari a complessivi € 748,02, così distinte:

RIPARTIZIONE INCENTIVO COMPRENSIVO DEGLI ONERI A CARICO ENTE			
A) SOMMA PREVISTA NEL Q.T.E. 80% di €748,02 (comma 3)		€ 598,42	
B) SOMMA PREVISTA NEL Q.T.E. 20% di € 748,02 (comma 4)		€ 149,60	€ 149,60
Somma incentivo		€ 748,02	
DESCRIZIONE ATTIVITA' Effettivamente espletate	PERCENTUAL E DI [A] %	SOGGETTI COINVOLTI	
		Ing. Giuseppe Mazza	Istrutt. Amm.vo Pino Concetta
Programmazione della spesa per investimenti	1,00% di [A]		€ 5,98
Attività del Responsabile del Procedimento	38,00% di [A]	€ 227,40	
Predisposizione e controllo procedure di gara, contrattualizzazione e attività amministrativa.	15,00% di [A]		€ 89,76
Direzione dei lavori e Coordinatore per la sicurezza in fase esecutiva ⁽¹⁾	38,00% di [A]	€ 227,40	
Collaudo tecnico-amministrativo (certificato di regolare esecuzione) ⁽¹⁾	8,00% di [A]	€ 47,88	
SOMMA parziale incentivi dovuti		€ 502,68	€ 95,74
C) TOTALE INCENTIVO DOVUTO (somma dei parziali) (comma 3)		€ 598,42	
SOMMANO		€ 748,02	
N.B.: a) Trattandosi di personale in servizio presso il Comune, la somma lorda da corrispondere pari a € 598,42, secondo le quote parti spettanti a ciascuno dei soggetti di cui sopra è comprensiva delle ritenute fiscali ed oneri riflessi a carico Ente, secondo la misura prevista dalla vigente normativa in materia.			
b) L'incameramento della quota parte di € 149,60 in apposito capitolo 401 art.1, vincolato del bilancio comunale per essere cumulata con incentivi di uguale natura e utilizzata esclusivamente per le finalità di cui al comma 4 dell'art. 113 del Codice degli Appalti (innovazioni tecnologiche).			

- 6. PRENDERE ATTO** che il presente specifico provvedimento non comporta alcun impegno di spesa essendo l'importo dei lavori, già impegnato con i precedenti atti e per ultimo con la Determina di aggiudicazione n. 69 A.T. – Reg. Gen. N. 288 del 29/10/2019, con imputazione della relativa spesa al Cap. 249100 – Art. 1 (*risorse a destinazione vincolata*), del bilancio.

⁽¹⁾ Comma 8 Art. 5 del Regolamento.

- 7. LIQUIDARE** le somme come da prospetto che segue, nel quale sono puntualmente specificate le somme nette da corrispondere ai soggetti interessati e le relative ritenute fiscali e oneri riflessi a carico Ente:

Ripartizione e liquidazione spettante ai soggetti coinvolti			
SOGGETTI COINVOLTI	Quota parte di incentivo comprensiva delle ritenute fiscali ed oneri riflessi a carico Ente e a carico Dipendente [A]	Oneri a carico dell'Ente incidenza per (CPDEL + IRAP) [B]	Quota incentivo da liquidare, al netto delle ritenute fiscali ed oneri riflessi a carico Ente (*) [A – B] [C]
Ing. Giuseppe MAZZA	€ 502,68	€ 122,75	€ 379,93
Sig.ra Concetta PINO	€ 95,74	€ 23,37	€ 72,37
SOMME	€ 598,42	€ 146,12	€ 452,30

(*) Quota incentivo lorda comprensiva degli oneri a carico del dipendente (CPDEL + FONDO PVC) e IRPEF da applicare al soggetto beneficiario all'atto della liquidazione.

- 8. INCAMERARE** la quota parte di € 149,60 in apposito capitolo 401 art.1, vincolato del bilancio comunale per essere cumulata con incentivi di uguale natura e utilizzata esclusivamente per le finalità di cui al comma 4 dell'art. 113 del Codice degli Appalti (innovazioni tecnologiche).
- 9. TRASMETTERE** la presente determinazione al 2° Settore – Area Economico Finanziaria – per i provvedimenti conseguenziali di competenza, avendo cura di rimettere all'ufficio Tecnico, a pagamento avvenuto, ognuno dei singoli mandati di pagamento, opportunamente quietanzati al fine di consentire la rendicontazione producendo, così come richiesto, i relativi giustificativi di spesa, per l'accredito da parte del competente Ministero finanziatore, documenti necessari altresì per il Monitoraggio Opere Pubbliche – BDAP.
- 10. TRASMETTERE** la presente determinazione all'Ufficio competente per la pubblicazione della stessa all'Albo on-line per quindici giorni consecutivi.